РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

(заочное)

16 июня 2021 года

                     Дело №02-0130/75/2021

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58 д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Григоренко В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого некоммерческого товарищества «Урожай» в лице председателя Галимовой Раузы Хамзяевны к Камышиной Екатерине Геннадьевне о взыскании денежных средств на содержание пользование объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Камышиной Екатерины Геннадьевны, ***года рождения, паспорт гражданина РФ серии ***, в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «Урожай» в лице председателя Галимовой Раузы Хамзяевны, денежные средства в размере 20 898 (двадцать тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей, из которых:
- 17 690 рублей - плата на приобретение, создание и содержание имущества общего пользования;
- 2 500 рублей - расходы, связанные с оплатой услуг представителя;

- 708 рублей - расходы по оплате государственной пошлины.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                 Т.А. Проценко